
Terça-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 33039

no período de 16 a 18/12/2015, com o objetivo de participar 
de reunião com a prefeitura de Bragança; e reuniões de 
acompanhamento com a Promotoria Geral de Salinópolis e 
Capanema, referente convênio de delegação das atividades 
de Regulação e Fiscalização dos serviços concedidos de agua 
e esgoto. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº1104/CAF-Belém (PA), 18 de Novembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias aos benefi ciarios 
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, SupervisorII/571934951/1; 
Carlos Arthur Cardoso Miranda, Controlador/5807573/1; José 
Castro Fontes, Agente Fiscal/3272597/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Terra Alta, Curuça e 
Marapanim/PA, no periodo de 19 a 21/11/2015, com o objetivo 
de serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE 
VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1192/CAF-Belém (PA), 04 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições. RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, 
aos benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de 
Normatização e Fiscalização/5910579-4; Mário de Oliveira Neto, 
Motorista/ 54197141/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Cachoeira do Piriá, Capanema e Augusto 
Corrêa - PA, no período de 11 a 13/12/2015, com o objetivo 
de participar das fi scalizações nos trasnportes rodoviários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1217/CAF-Belém (PA), 14 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER,  2 e ½ (duas e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Elcemir das Neves Nascimento, 
Motorista/59057341, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bragança, Capanema e Paragominas/PA no 
período de 19 a 21/12/2015, com o objetivo de acompanhar 
o Diretor Geral em fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1129/CAF-Belém (PA), 01 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 7 e ½  (sete e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal/32745511/7; Lucas Amorim,  Agente Fiscal/3272486/1; 
Mauro Sergio de Oliveira Lardosa, Controlador/5917927/1; 
Patricia de Nazaré Siqueira Andrade, Controlador/ 5748550/6, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/
PA, no período de 09 a 16/12/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaría nº 1185/CAF-Belém (PA), 04 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Rocha, 
Agente Fiscal/32745511/7; Mauro Sergio de Oliveira Lardosa, 
Controlador/ 5917927/1; Patricia de Nazaré Siqueira Andrade, 
Controlador/5748550/6, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a São Domingos/PA, no período de 04 a  
08/12/2015, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1186/CAF-Belém (PA), 04 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE : CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Francisca Ellen Pompeu 
da Rocha, Controlador/5917412/1; Lucas Amorim, Agente 
Fiscal/3272486/1; Marcos Roberto de Souza Moura, Aux. em 
Regulação/591978/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Colares/PA, no período de 04 a 08/12/2015, 
com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1207/CAF-Belém (PA), 09 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Martinha Maria Andrade 
Rocha, Gerente/589801/3; Elvira Márcia Pacheco Silva, 
Controlador/5918242/1; João Sérgio Gouveia da Silva, 
Controlador/5907151/2; Roberto Carlos Zaidan Coelho,  Aux. 
em Regulação/ 5862809/3, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a São Domingos/PA, no período de 15 a 
17/12/2015, com o objetivo de realizar fi scalização do serviço de 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1187/CAF-Belém (PA), 09 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 (um) diária, ao benefi ciário 

abaixo, Bruno Henrique Reis Guedes, Gerente do Núcleo 
Jurídico/6113091/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Brasilia/DF, no dia 15/12/2015, com o 
objetivo de participar de reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1214/CAF-Belém (PA), 10 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Antônio Paulo Monteiro de Souza, Téc. 
em Regulação I/51472379; Christina Ribeiro Santos, Aux. em 
Regulação/54188342/1; Nilce Taiany de Barros Higino Neves, 
Aux. em Regulação/5917471/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Colares e Bujarú/PA, no período de 26 a 
30/12/2015, com o objetivo de realizar fi scalização no serviço de 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1152/CAF-Belém (PA), 02 de Dezembro de 
2015.  O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Letícia Maria Vieira Cavalcante, Téc. Reg. N 
III/5919020/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Capanema, São Miguel do Guamá e Mãe do Rio/
PA, no período de 11 a 15/12/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização da prestação do serviço de eletricidade. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1197/CAF-Belém (PA), 09 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, Carlos 
Alexandre Abati, Gerente/GTE/ 54188475/1, aos benefi ciários 
abaixo, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Marabá, Xinguara e Redenção/PA, nos períodos de 23 a 
30/12/2015, com o objetivo de fi scalizar a prestação do serviço 
de eletricidade. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1204/CAF-Belém (PA), 09 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma meia) diária, ao benefi ciário 
abaixo, Marta da Penha Sales, Gerente/ 5917319, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA, 
no periodo de 15 a 16/12/2015, com o objetivo de participar 
de reunião com os operadores do transporte intermunicipal 
de passageiros do sistema convencional e complementar. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1202/CAF-Belém (PA), 04 de dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Marilene da Luz Barroso, Chefe de Gabinete/57174514/5, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure 
e Salvaterra/PA, nos períodos de 26 a 29/12/16, com o objetivo 
de acompanhar situação dos pontos de apoio da ARCON-PA. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1181/CAF-Belém (PA), 04 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Daniel de Miranda Monteiro, Agente 
Fiscal/3272605-010; Domingos Miranda de Moura, Agente 
Fiscal/327258/01; Haissa Kataoka, Supervisor I/80846322/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Terra Alta 
e Marapanim/PA, no período de 28 a 30/12/2015, com o objetivo  
de  realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1183/CAF-Belém (PA), 04 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Jonas Cardoso Fernandes,  Supervisor 
II/591836/1; Benedito Gomes do Araújo,  Agente Fiscal/ 
2039354-001; José Reginaldo da Silva,  Controlador/5917937/2, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Bragança, Capanema e Salinópolis/PA, no período de 26 a 
29/12/2015, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1171/CAF-Belém (PA), 03 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Moraes da 
Cruz, Supervisor II/5632633/2; Rosendo Caetano de Sarges, 
Agente Fiscal/2025043-01; Rildo Gonçalves de Almada, Agente 
Fiscal/20260146-027; de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Marituba (Alça Viária), Barcarena e Acará/
PA, no período de 28 a 30/12/2015, com o objetivo de realizar 
fi scalização do transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1167/CAF-Belém (PA), 03 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 

diárias, aos benefi ciários abaixo, Paulo Lima dos Santos, 
Agente Fiscal/2029561-001; Jairo Adelson dos Santos 
Mota, Controlador/5917419/1; Murilo dos Santos Ferreira, 
Assessor/5917318/1; de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Isabel, Santo Antônio do Tauá e Vigia/
PA, no período de 28 a 30/12/2015, com o objetivo  de  realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
PORTARIA Nº 1226/CAF-Belém (PA), 14 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Gonzales Lemos da Rocha, Aux. em 
Regulação Serv. Público/57221202/3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Salinópolis, Capanema, Santa 
Maria do Pará, Bragança, Capitão Poço, Ourém, Irituia e São 
Miguel do Guamá/PA, no período de 23 a 28/12/2015, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos terminais rodoviários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1213/CAF-Belém (PA), 10 de Dezembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Sayron Higor Lima Gonçalves, 
Aux.em Regulação/5917944/1; Alexandre Silva Ericeira, Téc. 
em Regulação/590987/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capitão Poço, Ourém e Irituia/PA, no 
período de 22 a 26/12/2015, com o objetivo de realizar pesquisa 
no terminal rodoviário Sinart. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1199/CAF-Belém (PA), 04 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Marco Antonio da Costa Brotas, Motorista/ 
57231054, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Santa Maria, São Miguel, Ipixuna, Paragominas e Dom 
Eliseu/PA, nos períodos  de 04 a 09/12/2015, com o objetivo 
de conduzir servidor em operação de fi scalização. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
PORTARIA Nº1149/CAF-Belém (PA), 02 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Carla Maria Amoedo Costa, Supervisor 
II/54185523, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Capanema, São Miguel do Guamá e Mãe do Rio/
PA, no período de 11 a 15/12/15, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização da prestação do serviço de eletricidade. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO. 
Portaría nº 1194/CAF-Belém (PA), 04 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, José Santos Croelhas, Diretor de Controle 
Financ. e Tarifário/5788536/4, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santa Maria, São Miguel, Ipixuna, 
Paragominas e Dom Eliseu/PA, nos períodos  de 04 a 09/12/2015, 
com o objetivo de acompanhar operação de fi scalização. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1216/CAF- Belém (PA), 10 de dezembro de 
2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José Affonso da Silva, Agente Fiscal/3272761-015; 
Rinaldo Nunes Pinho, Agente Fiscal/3277879/1; Raimundo 
Nonato Pantoja, Agente Fiscal/2044293-001; Domingos Miranda 
de Moura,  Agente Fiscal/327258/01; Thiago Wulfert Oliveira, 
Supervisor II/57193152/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Mojú/PA, no período de 07 a 13/12/2015, 
com o objetivo realizar serviço de fi scalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.                       
PORTARIA Nº 1170/CAF-Belém (PA), 03 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José Affonso da Silva, Agente Fiscal/3272761-015; 
Rinaldo Nunes Pinho,  Agente Fiscal/3277879/1; Thiago Wulfert 
Oliveira, Supervisor II/57193152/2, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria e São Miguel 
do Guamá/PA, no período de 04 a 06/12/2015, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 1138/CAF-Belém (PA), 02 de Dezembro de 
2015. O Diretor Geral ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/ 
d571934951/1; Ludilcio Serrão da Silva,  Controlador/5897668/1; 
José Castro Fontes, Agente Fiscal/3272597/1, e acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Isabel, Santo 


